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  Protokół nr  4/24 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa  

w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej nr 4 w Koniecpolu 

w dniu 22 sierpnia 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Samorządności… Eryk Łęgowik. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji oraz zaproszeni goście: 

 Marek Radosz   - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej  

                                               w Częstochowie  

 Kamil Dzwonnik  - Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży  

                                                         Pożarnej w Częstochowie 

 Sebastian Zasępa  - Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 4  

  w Koniecpolu 

 Przemysław Klita  - Z-ca Dowódcy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 4 

  w Koniecpolu 

 Rafał Czerwiński  - Naczelnik wydz. Kwatermistrzowsko – Technicznego 

  KM PSP 

 Jakub Jeziak   - Z-ca Naczelnika wydz. Operacyjno – Szkoleniowego 

             KM PSP  

 Ryszard Suliga  - Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol 

 Jan Miarzyński  - Wicestarosta Częstochowski 

 Gwidon Jelonek   - Członek Zarządu 

 Karol Ostalski   - Sekretarz Powiatu 

 Cezary Stempień  - Naczelnik wydz. ZO 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Funkcjonowanie Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 4 w Koniecpolu.  

2. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Samorządności… E.Łęgowik dokonał otwarcia posiedzenia. 

Stwierdził quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto 

jednomyślnie 6 głosami „za”.  

 

Ad.1. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie M.Radosz 
podziękował wszystkim za przyjęcie zaproszenia. Powiedział, że pierwsza część posiedzenia 

będzie dotyczyć omówienia specyfiki części wschodniej powiatu częstochowskiego, zagrożeń  

i zabezpieczeń przeciwpożarowych, a w drugiej członkowie komisji zobaczą jednostkę 

ratowniczo – gaśniczą nr 4, część socjalną, zaplecze socjalne, sale szkoleń oraz wyposażenie: 

sprzęt ratowniczo - gaśniczy i pojazdy ratownicze. Zaznaczył, że priorytetem działalności 

zarówno PSP jak i OSP jest bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. Ma nadzieję na dobrą 

współpracę w obecnej kadencji.             

 

Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 4 w Koniecpolu S.Zasępa powiedział, że 

oprócz Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie są cztery jednostki ratowniczo – gaśnicze. 

Trzy jednostki znajdują się na terenie Częstochowy, czwarta w Koniecpolu. Na terenie miasta 

znajduje się również Centralna Szkoła Pożarnicza. Rejon JR-G nr 4 obejmuje cztery gminy 

powiatu częstochowskiego: Koniecpol, Dąbrowe Zieloną, Lelów i Przyrów oraz część gminy 

Żytno w powiecie radomszczańskim. Rejon obejmuje 22 226 mieszkańców. Obszar 448,34 
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km² powiatu częstochowskiego. W gminie Koniecpol są trzy jednostki OS, które znajdują się 

w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym, w pozostałych gminach są po dwie. 

Funkcjonowanie jednostki: liczba etatów 45 strażaków, trzy zmiany po 15 osób. System 

pracy: 24 godziny na 48. Dwie osoby systemu codziennego, czyli dowódca oraz zastępca. 

Infrastruktura: budynek współdzielony z OSP 1 Koniecpol.             

 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie M.Radosz wtrącił, że 

budynek stanowi tzw. własność łączną Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie i jednostki 

OSP Koniecpol 1. Ustalono kto, co użytkuje i za co odpowiada. Wiąże się to jednak  

z pewnymi komplikacjami. Chcieliby podjąć działania dotyczące m.in. ocielenia budynku 

oraz zmiany wizerunku, ale trudno jest pozyskać jakiekolwiek dofinansowanie ze środków 

zewnętrznych, przede wszystkim z wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska. 

Podziękował Zarządowi i poprzedniej Radzie, że dwa lata temu przeznaczono środki 

finansowe na wymianę pieca węglowego i pompę ciepła.     

 

Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 4 w Koniecpolu S.Zasępa powiedział, że 

jednostka posiada cztery samochody ratowniczo- gaśnicze, dwa samochody operacyjne, quad 

oraz łódź. Ogółem zdarzeń w 2023 roku, jeśli chodzi o JR-G nr 4 było 264. Na dzień 20 

sierpnia br. tych zdarzeń było już 243. Pożary – 51, miejscowe zagrożenia – 189 i alarmy 

fałszywe – 3. W 2023 roku ogółem zagrożeń było 264, w tym 61 pożarów, 202 miejscowe 

zagrożenia  i 1 alarm fałszywy. Bardzo dużo wyjazdów wiąże się z owadami bąkoskrzydłymi. 

W momencie długotrwałego wyjazdu JR-G nr 4 w zastępstwie wyjeżdżają jednostki OSP, 

które znajdują się w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym: Koniecpol Stary, Koniecpol 

II, Przyrów, Dąbrowa Zielona, Ulesie, Wiercica i Stanisławice.           

 

Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie K.Dzwonnik 
wtrącił, że w lipcu samych wyjazdów do owadów bąkoskrzydłych było około 1000.   

 

Burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol R.Suliga podziękował wszystkim obecnym za 

przybycie. Podziękował Staroście oraz Komendantowi Miejskiemu PSP za współprace  

w wielu dziedzinach m.in. w zakresie zarządzania kryzysowego tj. covid, wichury, czy braku 

wody pitnej. Powiedział, że na terenie Gminy działa dziesięć jednostek OSP, trzy z nich są  

w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym, współpraca układa się bardzo dobrze.     

 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie M.Radosz 

podziękował wszystkim za merytoryczną dyskusję.  

 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie M.Radosz i Z-ca 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie K.Dzwonnik 

oprowadzili członków komisji po Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej nr 4 udzielając 

szczegółowych odpowiedzi na zadawane pytania.  

 

Ad.2. 

Komisja w obecności  6 radnych – 6 głosami „za” przyjęła protokół nr 3/24 z dnia  

4 lipca 2024 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   

Protokołowała: Sylwia Knapik       Przewodniczący Komisji 

    Eryk Łęgowik  


